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AGJENCIA Agjencia Shtetérore e Arkivave t& Kosovés — =— e

MINISTRIA Ministria e Kulturé&s, Rinis€ dhe Sportit

PERGJEGJESE

Misioni i Agjencisé

Agjencia Shtetérore e Arkivave e Kosovés &shtg institucion i vetém ekzekutiv i administratés shtetérore q&
organizon, drejton dhe kontrollon veprimtaring arkivore né Republikén e Kosovés. Mision i saj &shté evidentimi,
pranimi, ruajtja, mbrojtja, rregullimi, pérpunimi, konservimi, restaurimi, digjitalizimi, shfrytézimi dhe publikimi i

materialit arkivor.

Objektivat Treguesi(t) Vlerae Vlera Rezultatet Rezultatet Shénim shpjegues
synuar faktike (Autputet) e (Autputet) e
planifikuara pérfunduara
(Po/Jo)
1. Avancimi i politikave | Politikat Pérfunduar | NE& proces | Strategjia e arkivave | Strategjia
zhvillimore né fushén e | zhvillimore e shtetérore, miratuar Shtetérore pér
arkivave avancuar

Arkiva, e hartuar
gshte pércjellé ng
MKRS brenda
afatit t&
planifikuar. Drafti
i Strategjisé ka
pérfunduar té
gjitha procedura
administrative dhe
gsht& né pritje t&
miratimit.




Rregullorja pér Rregullorja pér
trajnime trajnime
profesionale, profesionale &shté
miratuar hartuar dhe &shté

dor&zuar né

MKRS pér

miratim.
Rregullorja pér Rregullorja pér
kushtet dhe kriteret e | kushtet dhe kriteret

nxjerrjes s& materialit
arkivor jashté
Agjencisg, miratuar

e nxjerrjes sé
materialit arkivor
Jjashté Agjencisé
dhe &shté& dorézuar
né MKRS pér
miratim.

Rregullorja pér
dhénien e pélgimit
pér themelimin e
arkivave private,

Rregullorja pér
dhénien e pélqimit
pér themelimin e
arkivave private

miratuar dhe &shté dorézuar

né MKRS pér

miratim.
Miratimi i Esht& hartuar Pér periudhén
metodologjisé dhe Drafti i parg i TM1 TM2 &éshté
udh&zuesve metodologjisé/ planifikuar
profesional pér Udhg&zuesit miratimi i

materialin arkivor.

profesional arkivor

metodologjisé




pér rregullimin e
materialit arkivor.

Digjitalizimi masiv i Kapaciteti i 3420000 2500 000 | Dokumentet e | Né TMI1, jang
materialit arkivor dhe ruajtjes s& digjitalizuara pér | digjitalizuar
avancimi 1 shérbimeve dokumentacionit shfrytézim onsite dhe | 1,340,000
arkivore pér publikun né€ format digjital online dokumente
dhe t& shtypur arkivor.
sipas standardeve
ndérkombétare i
rritur
Menaxhimi dhe Funksionalizimi dhe | U realizua
shfrytézimi i pérdorimi i1 Sistemit | instalimi dhe
materialeve Elektronik pér | konfigurimi i
arkivore né ményre Menaxhimin e | Platformés
digjitale Materialeve arkivore | digjitale pér
Menaxhimin e
materialeve
arkivore. Pér
pérdorimin e késaj
platforme u
mbajtén trajnime
me 5 grupe té
ndryshme t& stafit
t& ASHAK.
Pranimi i materialit Pasurimi i fondeve | 166 m.gj. Realizuar | Pranimi i 4176 metér | Jané pranuar 21

arkivor nga
Jfondkrijuesit

arkivore

gjatési lineare (41760
kuti arkivore) t&
materialit arkivor nga

166 kuti arkivore
nga Agjencia
Kosovare e
Privatizimit (8,146




AKP ng& AShAK,
realizuar.

Pranimi rreth 180
metér gjatési lineare
(&ndé& penale 25 m.gj.
vitet 1996-1999;
civile 155m.gj. vitet
1968-1999 — plotésim
i fondit) t& materialit
arkivor nga Gjykata e
Apelit n& AShAK,
realizuar.

kuti arkivore nga
AKP, Zyra
regjionale né Pejg;
7,593 kuti arkivore
nga Zyra
regjionale Prizren
dhe 5,427 kuti
arkivore nga Zyra
regjionale né
Mitrovicg).

Pérmirésimi i
infrastrukturés fizike pér
institucionet e arkivave

Arkivi Qendror né
Prishting i
renovuar

Pjes&risht

Fillestar

Zhvillimi i
procedurave té
tenderimit pér
renovim t€ AShAK
dhe fillimi i
renovimit t&€ AShAK.

Jané zhvilluar
procedurat e
tenderimit dhe
&shté nénshkruar
kontrata pér
renovimin e
Ndértesés sg
AShAK.

Fillimi i punimeve
pér ndértimin i
ndértesave né
Arkiviat
Ndérkomunale
Gjilan dhe
Mitrovicé




